P R E F E I T U R A     D E      L A R A N J A L      P A U L I S T A
  Praça Armando Salles de Oliveira, n.º 200 – Centro

  Laranjal Paulista – SP / CEP 18500-000 / Caixa Postal n.º 07

  Fone: (15) 3283-8300 / CNPJ: 46.634.606/0001-80

Secretaria Municipal da Educação de Laranjal Paulista

Rua Nicolau Jacob, n.º 452 – Vila Campacci / Laranjal Paulista – SP
Fone (15) 3283-5726 / E-mail: diretoriamunicipalensinolp@yahoo.com.br

Edital SME N.º 003/2014

Luiz Antônio de Carvalho, Secretário Municipal da Educação de Laranjal Paulista, informa que estão reabertas

as inscrições complementares para Professores de Desenvolvimento Infantil, interessados em ministrar
classes e ou aulas excedentes e ou em substituição, no ano letivo de 2014.

Artigo 1º - Os Professores de Desenvolvimento Infantil, interessados em ministrar classes e ou aulas

excedentes e ou em substituição, no ano letivo de 2014, farão inscrição, no decorrer do ano, como segue:

 Data de início das inscrições: a partir do dia 02 de junho de 2014;

 Horário: das 8 horas às 11 horas;

 Local: Secretaria Municipal da Educação de Laranjal Paulista: Rua Nicolau Jacob, n.º 452 – Vila Campacci –

Laranjal Paulista/SP

Artigo 2º - No ato da inscrição complementar, os professores deverão apresentar os seguintes documentos
(original e cópia):

a) Diploma e Certificado de Conclusão do Curso de Pedagogia;

b) Histórico Escolar;
c) RG e CPF;

d) Declaração de Tempo de Serviço no Magistério Público Municipal de Laranjal Paulista;
e) Certificados de Pós-Graduação, Mestrado e Doutorado;

f) Certidão de nascimento ou casamento;

g) Certidão de nascimento de filhos menores de 18 anos.

Artigo 3º - A classificação dos professores ocorrerá com base nos documentos apresentados e nos critérios
estabelecidos na Instrução Normativa SME n.º 002/2014.

  Parágrafo único – No caso da existência de professores de Professor de Desenvolvimento Infantil,
classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2012, os mesmos terão prioridade sobre os classificados no

presente edital, no processo anual de atribuição de aulas para o ano letivo de 2014.

Artigo 4º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Laranjal Paulista, 30 de maio de 2014.

Luiz Antônio de Carvalho
Secretário Municipal da Educação de Laranjal Paulista